Dominus Jesus Christus, qui dixit discipulis suis: quodcumque ligaveritis super terram erit ligatum et in celis, quodcumque solveritis super terram, erit solutum et in celis, de quorum numero licet nos indignos nos esse voluit, ipse te absolvat per ministerium nostrum quodcumque fecisti, cogitatione, locutione, negligenter egisti utque nexibus omnibus absolutum producere dignetur ad regna celorum. Qui vivit et regnat Deus per omnia secula seculorum. Amen.

Omnipotens Deus misereatur animae (tuae) Masseline. condonet peccata tua praeterita, praesentia et futura, liberet te ab omni malo, conservet et confirmet itinere (?) bono et perducatur te Christus filius Dei ad vitam aeternam et ad sanctorum consortium. . . . absolute(m) et remissione(m) . . . pacis, penitentiae, tribuat tibi, Maseline, omnipotens, pius et misericors Jesus. Amen.

Das dritte Kreuz gehörte einer Frau Emmeline. Dieser Name, ein Diminutiv von Emma, war in der Normandie und Picardie in dem 11. und den beiden folgenden Jahrhunderten sehr gewöhnlich. Die Inschrift lautet:

Oremus. Dominus Ihesus Christus, qui dixit discipulis suis: quodcumque ligaveritis super terram, erit solutum et in celis, et quodcumque solveritis super terram, erit solutum et in celis, de quorum numero licet indignos nos esse voluit, ipse te absolvat, Hemmelina, pro ministerium nostrum ab omnibus criminibus tuis quaecumque cogitatione, locutione, operatione negligenter egisti, et noxibus (sic) absolutam producere dignetur ad regna caelorum, qui vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

Die Absolutions-Formel ist, mit wenigen Abänderungen, noch jetzt in der Diöcese Rouen gebräuchlich; s. Rituale Rotomagense, Rotomagi 1771. 4^o. p. 177.

Im Jahre 1846 wurde ein ähnliches Kreuz von Blei, aber mit unleserlicher Schrift, in Quiberville-sur-Mer, einem Dorfe des Cantons Offranville im Arrondissement von Dieppe gefunden.

Ein anderes vom Kirchhofe der Abtei Saint-Front de Périgueux trägt folgende Inschrift:

Dominus Deus, qui potestatem dedit sanctis apostolis suis ligandi et absolvendi, ipse te dignetur absolvere, preter alia a cunctis peccatis, in quantum mee fragilitati permittitur, sis absolutus ante faciem illius, qui vivit et regnat.

Dieses Kreuz lag in einem Sarge vom Jahre 1070 und ist beschrieben in Arthur Murcier's Schrift: La sépulture chrétienne en France, d'après les monuments du XI^e au XVI^e siècle. Paris, 1855, p. 27.

Ein zu Angers gefundenes Kreuz mit der Jahreszahl MCXXXVI. II. non. novembris, befindet sich in der Sammlung des Archäologen Alerman in London.